天 津 师 范 大 学 文 件

师大政发﹝2006﹞40号

关于成立贫困生资助管理中心的决定

各学院，机关各部、处（室），各业务服务单位：

根据教育部《关于进一步加强高等学校学生资助工作机构建设的通知》（教人［2006］6号）和天津市教委《关于转发〈教育部关于进一步加强高等学校学生资助工作机构建设的通知〉的通知》（津教委［2006］31号）等文件的要求，结合工作需要，经学校研究决定,成立贫困学生资助管理中心。现通知如下：

一、机构设置

成立贫困学生资助管理中心。接受学生处（学工部）领导。设主任一名。下设勤工助学办公室和国家助学贷款办公室。

二、工作职责

贫困学生资助管理中心负责全校的贫困学生认定、国家助学贷款、助困类奖学金管理、勤工助学、特殊困难补助、学费减免、欠费追缴、贫困生自强自立教育等工作。其中勤工助学办公室负责贫困学生认定、特殊困难补助审核发放、校内外勤工助学岗位的安排、培训、管理、校内勤工助学补助的发放和助困类奖学金管理。国家助学贷款办公室负责贷款的审核、批准、发放、征信教育、督促按期还贷和学费减免、欠费追缴、贫困生自立自强教育等工作。

二〇〇六年八月七日

主题词：教育  学校  机构  成立  决定
                                       （共印15份）
天津师范大学办公室               2006年9月12日印发